
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 86 del 15/06/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 maggio 2012, n. 854
 
Crediti vantati per competenze professionali da alcuni studi legali officiati dalla Regione Puglia -
transazione autorizzata - riconoscimento del debito.
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O. “Segreteria tecnica e contabilità”
e confermata dal Coordinatore dell’Avvocatura Regionale, riferisce quanto segue:
 
 con provvedimento n. 51 del 19/01/2012 la Giunta Regionale ha autorizzato la transazione con gli
avvocati Luca Alberto Clarizio, Roberto G. Marra, Gennaro Terracciano, Vittorio Triggiani e Luigi Volpe
per compensi professionali da costoro maturati nel corso degli anni, in relazione ad incarichi conferiti per
vari contenziosi nelle diverse curie con regolari atti amministrativi, ancorchè privi dell’impegno di spesa
presuntivo;
 per quanto riguarda gli avvocati Clarizio, Marra, Terracciano e Volpe, la transazione è stata autorizzata
entro il limite degli importi di seguito indicati, fatta salva comunque la verifica della esattezza e della
congruità delle ragioni creditorie da cui gli importi stessi sono derivati:
- Avv. Luca Alberto Clarizio euro 251.680,00;
- Avv. Roberto G. Marra euro 767.624,00;
- Avv. Gennaro Terracciano euro 566.280,00;
- Avv. Luigi Volpe euro 673.244,00.
considerato che gli atti amministrativi di conferimento di incarico adottati nei precedenti esercizi
finanziari erano sprovvisti dell’impegno di spesa presuntivo, è necessario procedere al riconoscimento
del debito nei confronti dei legali su citati e comunque entro il limite dell’importo accanto a ciascuno
indicato, atteso che la provvista è stata assicurata per tali somme con l’impegno di spesa assunto con
determinazione dirigenziale n. 561 del 29/12/2011 e che alla liquidazione ed al pagamento si provvederà
con specifici atti dirigenziali, previa sottoscrizione dei relativi atti di transazione;
 è altresì necessario procedere alla consequenziale trasmissione di questo provvedimento alla Procura
della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 23, comma 5 della Legge 27 dicembre 2002, n. 289.
 
 COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28 E S.M.I.
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata sia di spesa e
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il Presidente relatore, sulla base dell’istruttoria innanzi illustrata, propone l’adozione del conseguente
atto finale, rientrante nelle competenze della Giunta ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4, comma 4, lett. K e
della D.G.R. n. 3261 del 28/7/1998.
 
 

1



LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. “Segreteria
Tecnica e Contabilità” e dall’Avvocato Coordinatore dell’Avvocatura;
 
 A voti unanimi, espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
1. di condividere e fare propria la relazione, che si intende qui integralmente riportata;
2. di riconoscere il debito nei confronti degli avvocati Luca Alberto Clarizio, Roberto G. Marra, Gennaro
Terracciano e Luigi Volpe entro il limite dell’importo accanto a ciascuno indicato nella relazione del
Presidente;
 
3. di dare atto che la provvista è stata assicurata per tali somme con l’impegno di spesa assunto con
determinazione dirigenziale n. 561 del 29/12/2011 e che alla liquidazione ed al pagamento si provvederà
con specifici atti dirigenziali, previa sottoscrizione degli atti di transazione autorizzati con D.G.R. n. 51
del 19/01/2012;
 
4. di trasmettere il presente provvedimento alla Procura della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 23,
comma 5 della Legge 27 dicembre 2002, n. 289 a cura dell’Avvocatura Regionale;
 
5. di pubblicare questa deliberazione sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


